SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT ĐẮK LẮK

CHI CỤC TRỒNG TRỌT VÀ

BẢO VỆ THỰC VẬT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:           /TB-TTBVTV                                        Đắk Lắk, ngày        tháng 9 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc đình chỉ hoạt động buôn bán thuốc bảo vệ thực vật

Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020);

Căn cứ Nghị định số 31/2016/NĐ-CP ngày 06/5/2016 của Chính phủ quy định

về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giống cây trồng, bảo vệ và kiểm dịch

thực vật;

Căn cứ Nghị định số 04/2020/NĐ-CP ngày 03/01/2020 của Chính phủ về Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 31/2016/NĐ-CP ngày 06/5/2016 của Chính

phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giống cây trồng, bảo vệ

và kiểm dịch thực vật;

Căn cứ Quyết định số 58/QĐ-XPVPHC ngày 23/9/2022 của Chi cục Trồng

trọt và Bảo vệ thực vật tỉnh Đắk Lắk.

Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật tỉnh Đắk Lắk thông báo về việc đình

chỉ hoạt động buôn bán thuốc bảo vệ thực vật đối với:

- Hộ kinh doanh thuốc bảo vệ thực vật Hoàng Xuân Trung

- Địa chỉ: Thôn 3, xã Ea Lai, huyện M’Đrắk, tỉnh Đắk Lắk

- Giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh số: 40I8001726; ngày cấp:

19/10/2020; nơi cấp: Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện M’Đrắk.

- Người đại diện theo pháp luật: Hoàng Xuân Trung     Giới tính: Nam

- Ngày, tháng, năm sinh: 12/7/1971                                Quốc tịch: Việt Nam

- Chức danh: Chủ hộ kinh doanh

- Lý do đình chỉ hoạt động: Hộ kinh doanh thuốc bảo vệ thực vật Hoàng Xuân

Trung đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Buôn bán thuốc bảo vệ thực vật

không có tên trong Danh mục thuốc bảo vệ thực vật được phép sử dụng tại Việt Nam

được quy định tại điểm a khoản 4 Điều 25 của Nghị định số 31/2016/NĐ-CP ngày

06/5/2016 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giống

cây trồng, bảo vệ và kiểm dịch thực vật được khoản 5 điều 1 của Nghị định số

04/2020/NĐ-CP ngày 03/01/2020 của Chính phủ quy định về Sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị định 31/2016/NĐ-CP ngày 06/5/2016 của Chính phủ quy định về

xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giống cây trồng, bảo vệ và kiểm dịch

thực vật sửa đổi, bổ sung tại điểm c khoản 5 Điều 25.

- Thời hạn đình chỉ hoạt động: 02 tháng, kể từ ngày 23/9/2022.

Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật tỉnh Đắk Lắk thông báo đến quý cơ

quan biết, phối hợp giám sát việc thực hiện quyết định xử phạt của hộ kinh doanh./.

Nơi nhận:
- Cục Quản lý thị trường tỉnh Đắk Lắk;

- Phòng NN và PTNT huyện M’Đrắk;

- Trạm TTBVTV huyện M’Đrắk;

- Website Chi cục;

- Lưu VT, TTPC (D.5b).

 CHI CỤC TRƯỞNG

Lê Văn Thành

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-09-28T15:11:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Đỗ Thị Thu Diệu<dieudtt@nnptnt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-28T15:15:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Võ Thị Thu Sương<suongvtt@nnptnt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-09-28T03:16:07-0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Lê Văn Thành<thanhlv@nnptnt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-09-28T16:33:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Chi cục Trồng trọt và BVTV<chicucbaovethucvat@nnptnt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-09-28T16:33:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Chi cục Trồng trọt và BVTV<chicucbaovethucvat@nnptnt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-09-28T16:33:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Chi cục Trồng trọt và BVTV<chicucbaovethucvat@nnptnt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!